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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

a. UNIVERSITETI I ARTEVE 
~ _.. ~ SENATI AKADEMIK 

Adresa: Blv. "Deshmoret e Kombrt". Sheshi "Nt'lnG Tereza·. Tiran6 Shqiperi. Tel/Fax: +355 42 225 488, www.uart.edu.al 

VENDI M 

Nr . .13_, Date OS/10/2017 

"PER MIRATIMIN E NUMRIT PE PERSONELIN AKADEMIK TE FTUAR DHE 

PUNONJESVE TE ADMINISTRATES ME KONTRATE NE UNIVERSITETIN E 

ARTEVE PER VITIN AKADEMIK 2017 - 2018pa" 

Ne mbeshtetje te, Ligjit 80/2015 "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne 

institucionet e Arsimit te Larte ne Republiken e Shqiperise'~ nenit 3, (Liria akademike dhe 

autonomia e institucioneve te arsimit te larte), neni 38 (Funksionet e Senatit Akademik), 

neni 39 (Rektori), neni 62 (Personeli akademik i ftuar), Senati Akademik pasi shqyrtoi 

dokumentacionin e paraqltur nga Fakulteti i Muzikes nr . 294/1 prot, date 12.07.2017; 

Fakulteti i Artit Skenik nr. 254/1 prot, date 12.07.2017; Fakulteti i Arteve te Bukura nr. 

65/1 prot, date 12.07.2017; si dhe Drejtoria e Burimeve Njerezore, 

VENDOSI 

);. Miratimin e numrit te personelit akademlk te ftuar dhe me kontrate per vltin 2017 - 2018, si 

me poshte: 

1. Fakulteti I Muzlkes , ka miratuar 110 (njeqindedhjete) punonjes akademik te ftuar. 

2. Fakulteti i Artit Skenik, ka miratuar 41 (dyzetenje) punonjes akademik te ftuar. 

3. Fakulteti i Arteve te Bukura, ka miratuar 35 (tridhjeteepese) punonj es akademik te ftuar. 

4. Drejtoria e Menaxhimit te Burimeve Njerezore , per nevoja te Sektoreve te ndryshem qe 

Universiteti i Arteve ka gjate vitit, ka propozuar 10 (dhjete) punonjes me kontrate. 

Pra numri i pergjithshem i punonjesve me kontrate dhe te ftuar esht e 186 

( njeqindetetedhjeteegjashte) punonjes. 

Ky Ven.dim hyn ne fuqi menjehere. 

Adresa: Blv. ·eesrunoret e Kombit', Sheshi"Nt'lne Tereza·. TiranG Shq~ri. Tel/Fax: +355 42 225 488. www.uart.edu.al 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

a. UNIVERSJTETI I ARTEVE 
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Adresa: Btv. ' Deshmorllt e Kombit'. Sheshl 'Ni!M Tereza' , Tirane Shqi~ri. Tel/Fax: +355 <\" 225 488, VMW.uart.edu.at 

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE 

Prof. Kastriot I;AUSHI ~rof. Dr. Zana SHUTERIQI (PRELA) 

Prof. Asoc. VIa 

Prof. Petrit MALAJ ~ • 
Prof. Sadik SPAHil~ 

Prof. Najada HAMZAJ 

Prof. Fatmir MIZIRI 

Prof. Petrika AFEZOLLI 

Prof. Ilir MART~ . 
Prof. Miltiadh KUTALi t 

Prof. Bujar SYKJ ~~ ~lv 
Prof. Asoc. Elvis RUDI ' 

Nansy GJERAZI 

Rafael HOXHA 

2 
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PLANIFIKIMI I PERSONELIT 

AKADEMIK TE FTUAR 

FAKUL TETI I ARTEVE TE BUKURA 

2017- 2018 
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Drejtuar: 

Lenda: 

~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

a. UN!VERSITETI I ARTEVE 
-..._ ~ FAKULTETI I MUZIKES 

J --. OEPARTAMENTIIINTERPRETIMIT 
-- ---·---

Adresa Blv · oeshmoret e Kombif. Snesht ' Nenc Tereza·. Tirane Shqtperi Tel +355 42 247 596. 'oWIWUart.edu al 

Tirane, me 12/ 07/ 2017 

Drejtorise se Burimeve Njerezore, UA 

Parashikimi per pedagoget e ftuar viti akademik 2017-2018 

Parashikimet e Departamentit te Piktures p er pedagoge t e ftuar 

V iti akademik 2017-2018 

Bazuar ne planet mesimore per vitin akademik 2017-2018, si dhe nga percaktimet mbi n~rmat e 
pedagogeve me kohe te plote e te pjeseshme, Departamentl i Piktures parashikon 18 pedagoge te 
ft uar, per te dy ciklet, detajuar ne tabelen bashkengjitur. 

Parashikimet e Departamentit te Arteve te Aplikuara per pedagoge t e ftuar 

Vit i akademik 2017- 2018 

Bazuar ne planet mesimore per vi t in akademik 2017-2018, si dhe nga percaktimet mbi normat e 
pedagogeve me kohe te plote e te pjeseshme, Departamenti i Arteve te Aplikuara parashikon 9 
pedagoge te ftuar, per te dy ci klet, detajuar ne tabelen bashkengjitur. 

Parashi k imet e Departam enti t t e Skulptures per pedagoge te ftuar 

Viti akademik 2017-2018 

Bazuar ne planet mesimore per v itin akademlk 2017-2018, si dhe nga percaktimet mbi normat e 
pedagogeve me kohe te plote e te pjeseshme, Departamenti i Skulptures parashikon ! pedagoge te 
ftuar, per te dy clklet , detajuar ne tabelen bashkengjitur. 

Adresa· Blv. · nesnmoret e Kombit' . Sl'leshi "Nene Tereza•. Tirane ShQJpen Tel •355 42 247 596. \WNiuart edv aJ 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

a. UNIVERSITETI I ARTEVE -.."'I FAKULTETII MUZIKES 
..., -._ DEPARTAMENTIIINTERPRETIMIT 
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Adresa: Blv. "Oeshmoret e Kombil· . Shesht "Nene Tereza•. lirane ShQtperi Tel: +355 42 247 596, \Wo"N.uart edu al 

N, . Ptt P'Ot. Tirane, me _ 12/07/ 2017 

Drejtuar: DEKANIT TE FAB, Prof.Asc. Ardian ISUFI 

Lenda: Parashikimi per pedagoget e ftuar viti akademik 2017- 2018 

Parashikimet e Departamentit te Piktures per pedagoge te ftuar 

Viti akademik 2017- 2018 

Bazuar ne planet mesimore per vitin akademik 2017-2018, si dhe nga percaktimet mbi normat e 
pedagogeve me kohe te plote e te pjeseshme, Departamenti i Piktures parashikon 18 pedagoge te 
ftuar, per te dy ciklet, detajuar ne tabelen bashkengjitur. 

Parashikimet e Departamentit te Arteve te Aplikuara per pedagoge te ftuar 

Viti akademik 2017- 2018 

Bazuar ne planet meslmore per vitin akademik 2017-2018, sl dhe nga percaktlmet mbl normat e 
pedagogeve me kohe te plote e te pjeseshme, Departamentl i Arteve te Aplikuara parashikon 9 
pedagoge te ftuar, per te dy clklet, detajuar ne tabelen bashkengjltur. 

Parashikimet e Departamentit te Skulptures per pedagoge te ftuar 

Viti akademik 2017- 2018 

Bazuar ne planet mesimore per vit in akademik 2017-2018, si dhe nga percaktimet mbi normat e 
pedagogeve me kohe te plote e te pjeseshme, Departamenti i Skulptures parashikon 2 pedagoge te 
ftuar, per te dy ciklet, detajuar ne tabelen bashkengjitur. 

Shefi i Deparatmentit te Piktures 

Prof. Asc. Edmond Gjikopulli 

Prof. Asc. Pjerin Kolnikaj 



Nr. 

1 

2 

3 
4 

5 

6 
7 

8 

9 
10 

11 

FAKULTETI ARTEVE TE BUKURA 

NJESIA BAZE PIKTURE 

PROJEKT PLANIFIKIMII PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME PER VITIN AKADEMIK 2017-2018 

CIKLII PARE I STUDIMEVE M E KOHE TE PLOTE 

FORMA E ORET MESIMORE PER 
LENDA TITU LLI/ G RADA 

M ESIMDHENIES LEN DEN 

Teori e Fushes Ass. Lektor Speciale 150 

Teori e Ngjyres Ass. Lektor Speciale 150 

Nudo Ass. Lektor Speciale 120 

lmazhi Dixhit al Ass. Lektor Speciale 120 

Anatomi artistike Ass. Lektor Speciale 30 

Nj ohuri Arkit ekture Ass. Lektor Speciale 60 

Vizatim teknik Ass. Lektor Speciale 60 

Teknologj i Specialit et i (monumentale) Ass. Lektor Speciale 300 

Estet ike Ass. Lektor Leksion/Seminar 30 

Perspektive Ass. Lektor Leksion/ Seminar 30 

Nudo Ass. Lektor _ -~~sion/Seminar .......... 60 

I 

NUMRI I PERSONELIT 

ME KOHE TE 

PJESSHME QE 

NEVOJITET PER 

LEN DEN 

1 

1 
• 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

Pergjegje5i i Departamentit 
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Nr. 

1 Estet ike 

2 Njohuri kompjuteri 30 

3 Menaxhim Art i 

4 Aftesim ne Informacion 

5 Njohuri Arkitekture 

6 lmazhi digjital 

FAKUL TETI ARTEVE TE BUKURA 

NJESIA BAZE PIKTURE 

PROJEKT PLANIFIKIMI I PERSONELIT AKADEMIK M E KOHE TE PJESSHME PER VITIN AKADEMIK 2017-2018 

CIKLI I DYTE I STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE 

FORMA E MESIM 
LENDA TITUlli/ GRADA 

DHENIES 

Or/Profesor l eksion 

Or /Profesor leksion 

Or/Profesor l eksion 

Or/Profesor leksion 

Or/Profesor leksion 

Or / Profesor Speciale 

ORET MESIMORE 
NUMRI I PERSONELIT ME 

PER LENDEN 
KOHE TE PJESSHME QE 

NEVOITET PER LENDEN 

75 1 

120 1 

120 1 

45 1 

90 1 

90 1 
- ----

Pergjegjesi i Departamentit 
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Nr. 

1 

2 

3 
5 
6 
7 

8 

FAKULTETI ARTEVE TE BUKURA 

NJESIA BAZE ARTE TE APLIKUARA 

PROJEKT PLANIFIKIMII PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME PER VITIN AKADEMIK 2017-2018 

CIKLII PARE I STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE 

ORET MESIMORE PER 
LENDA TITULLI/GRADA 

FORMA E 

MESIMDHENIES LEN DEN 

MONTAZH VIDEO LEKTOR Leksion/Seminar 120 

KAMERA LEKTOR Leksion/Seminar 240 

PIKTURE/VIZATIM LEKTOR l eksion/Seminar 120 

TEKNOLOGJI TEKSTILI LEKTOR l eksion/Seminar 60 

CAM CAD DIZAJN LEKTOR leksion/Seminar 60 

FOTOGRAFIA LEKTOR l ekslon/Seminar 90 

NJOHURI KOMPJUTERI LEKTOR Leksion/Seminar 60 

NUMRII 

PERSONELIT ME 

KOHE TE PJESSHME 

QE NEVOITET PER 

LENDEN 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Pergjegjesi i Departamentit 

Prof. Asc. Albes Fusha 
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Nr. 

1 M ONTAZH VIDEO (m aster) 

2 FOTOGRAFIA (master) 

FAKULTETI ARTEVE TE BUKURA 

NJESIA BAZE ARTE TE APLJKUARA 

PROJEKT PLANIFIKIM I I PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME PER VITIN AKADEMIK 2017-2018 

CIKLII DYTE I STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE 

FORMA E MESIM ORET MESIMORE 
NUM RII PERSONELIT ME 

LENDA TITULLI/GRADA 
DHENIES PER LENDEN 

KOHE TE PJESSHME QE 

NEVOITET PER LENDEN 

LEKTOR Leksion/Seminar 90 1 

LEKTOR Leksion/Seminar 60 1 

Pergjegjesi i Departament it 

Prof. Asc. Albes Fush~ 
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Nr. 

1 VIZATIM 

2 TEKNOLOGJJ SPECIALITETI 
~~ -

NJESIA BAZE SKULPTURE 

PROJEKT PLANIFIKIMI I PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME PER VITIN AKADEMIK 2017-2018 

CIKLII DYTE I STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE 

NUMRI I 
I 

PERSONELIT ME 
FORMA E MESIM ORET MESIMORE PER 

LENDA TITULLI/GRADA 
DHENIES LEN DEN 

KOHE TE PJESSHME 

LEKTOR Leksion/Seminar 

LEKTOR Leksion/Seminar 
-------- -····-· ------

QE NEVOITET PER 

150 

60 

Pergjegjesi i Departamentit 

Prof. Asc. Pjerin Kolnikaj 

LENDEN 

1 

1 

~-~ 
~i-Y' E. SHo;-:-..., h0 IC>~~ 

I ,') r--;;- J.\ 
( 

Q ; ,,, \P \ 
I..U' I '".'~.":'.P,····· ·.·!, ~ I c:: ; ;-; .• -:-= ' . 

I \( .• -.. c?1"; .• ~·~ • W ·, c. '<. ·:·r:""' . •. ;::,.{ 
'-t . ., ~ 
\ ., .. ~ 
'\ A' . ?. Q-'"? l/.RA't~v ~ 

-.......-?; T E 1 \ \.- ' ___ ... -



~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

.. UNIVERSITETI I ARTEVE 
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Adresa: Blv. ' OeshmoriH e Komblt', Sheshi ' NEmi! Tereu•. 11rane ShqlpM. Tel/Fax: +355 42 225 488, www.uartedu.al 

PLANIFIKIMI I PERSONELIT 

AKADEMIK TE FTUAR 

FAKUL TETI I MUZIIEs 

2017- 2018 

----------------------------------------------------ag~------
Adresa: Blv ·eeshmor~t e Kombir. Sheshi ' Nene Tereza·. Tirane Shqipen. Tel/Fax: +355 42 225 488. www.uartedu.ai 
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Lenda: 

I 
~ 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
~ UNIVERSJTETII ARTEVE 

~ .J ~ FAKULTETII MUZIKES 

Adresa: Blv. ' Deshmoret e Kombil', Sheshi 'Nene Tereza·. Tlran~ ShqipM . Tel: +355 42 .247 596, www.uart.edu.al 

Tirane, me ~Q · o.:t--.2017 

Mbi projektplanifikimin e personelit akademik me kohe te pjesshme per 
vitin akademik 2017-2018 ,·· · 

Drejtuar: ·· Prof. Dr. Erald Bakalli 
Zevendes Rektor 
Universiteti i Arteve 

I Nderuar z. Bakalli 
\ 
\ 

\ 
Ne pergjigje te pjesshme te shkreses tuaj Nr. 1124/1. prot date 05.07.2017, me tonen 

Nr.294. prot. date 05.07.2017, po ju dergojme bashkangjitur, sipas format tabeles, 

parashikimet per personelin akademik'me kohe te pjesshme. 

Njeherazi, bazuar ne propozimet e Pergjegjesve te Njesive Baze po ju parashtroj disa 

sugjerime ne lidhje me kriteret e vleresimit te personelit akademik te ftuar: 
' 

• Studentet, te cilet kane perfunduar studimet e ciklit te dyte me mesatare te pakten 

\ 9.2 do te kene prioritet ne raport me te gjithe konkurentet qe nuk kane Titull 

akademik apo grade shkencore dhe nuk jane personalitete te fushes se artit. 

• Per raste te ve~anta, bazuar ne specifiken e institucionit tone, kriteri . .J. notes 

mesatare mbi 8, mund te anashkalohet. Keto raste duhet te argumeritohen me nje 
/ / /'. .. ···'' . 

vendim te ve~ante nga Pergjegjesi i Njesis~ Baze dhe Dekani i Fakultetit. 
, I , , \ 

/ -- - / 
r.~ :.~~~,,,,, . ,.;' ··' 

• Vleresimi jo pozitiv Pergjegjesft te Njesise Baze per personelin akademik te 

kontraktuar me kohe te pjesshme ne vitin akademik 2016-2017, perben skualifikim 

... ... ......... 
...• 

Adresa: Blv. ' Oeshmoret e Kombil", Sheshi "Nene Tereza' , Tirane Shqiperi. Tel: +355 42 247 596. www.uart.edu.al 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

.. UNIVERSITETII ARTEVE 
.... ~ FAKULTETII MUZIKES 

Adresa. Blv. 'Deshmor&t e Kombit' , Sheshi'NI!n& Tereza', Tlranl! Sh~iperi. Tel: +355 42 247 596, ww.v.uart.edu.al 
te menjehershem ne rast pjesemarrjeje ne konkurim, te ketij te fundit, per vitin 

akademik 2017-2018 

• Aktivit eti artistik i kandidatit, perpos rasteve te personaliteteve te fushes, dhe 

pozicioni aktual perben vlere te shtuar ne percaktimin perfundimtar te 

kandidatures se tij. 

Prof. 

, .. 

,. 

..... 

Adresa: Blv. ' Oesllmoret e Kombir. Sheshi ·Nent! Tereza•. 1irane ShqipM. Tel: +355 42 247 596. ww.v.uartedu.al 



Nr. 

1 

FAKULTETII MUZIKES 

NJESIA BAZE KMDP 

PROJEKT PLANIFIKIMII PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME PER VITIN AKADEMIK 2017-2018 

CIKLII PARE DHE I DYTE I STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE 

FORMA E MESIM ORET MESIMORE PER 
NUMRII PERSONELIT ME 

LEND A TITU LLI/GRADA 
DHENIES LENDEN 

KOHE TE PJESSHME QE 

NEVOITET PER LENDEN 

CIKLI I BACHELOR 

Pedagogji (Prograrnet e DI dhe Asistent Lektor, Doc. Dr. E~ Leksione 15 
KMD) 

Didaktike Asistent Lektor, Doc. Dr. e~ Leksione I Seminar 90 
Praktike mesimore Asistent Lektor, Doc. Dr. e~ Praktike 80 

Orkestracion/ lnstrumentacion Asistent Lektor, Doc. Dr. e~ Ushtrime 90 

Shkrim nePC Asistent Lektor, Doc. Dr. e~ Leksione, Ushtrime 30 

Sociologji muzikore Asistent Lektor, Doc. Dr. e~ Leksione 40 

Kompozicion Kategoria A, Dr. Speciale 45 

Etike Asistent Lektor, Doc. Dr. e~ Leksione 40 

Gjuhe italiane Asistent Lektor, Doc. Dr. elj Ushtrime 90 
Menaxhim klase Asistent Lektor, Doc. Dr. elj Leksione 30 

Folklor muzikor shqiptar Asistent Lektor, Doc. Dr. elj Leksione, seminare 90 

1 

' 

1, 

1' 

1i 

11 

1, 

1 
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2 

H yrje ne menaxhim projekti Asistent Lektor, Doc. Dr. elj Leksione 15 1 

Muzikologji Asistent Lektor, Doc. Dr. etj Ushtrime 90 1 

Muzikologji Asistent Lektor, Doc. Dr. e lj Speciale 215 2 

Dirizhim Koral( speciale) Asistent Lektor, Doc. Dr. etj Speciale 200 2 

Teoria e muzikes dhe solfezhi Asistent Lektor, Doc. Dr. elj Leksione 360 2 

Hyrjene kontrapunkt vokal Asistent Lektor, Doc. Dr. etj Ushtrime 150 1 

Hyrje ne kontrapunkt Asistent Lektor, Doc. Dr. elj Ushtrime 150 1 
instrumental 

Kontrapunkt, stili lire Asistent Lektor, Doc. Dr. etj Leksione, Ushtrime 165 1 

Kontrapunkt, stili i ngushte As istent Lektor, Doc. Dr. etj Ushtrime 80 1 

Harmoni Asistent Lektor, Doc. Dr. elj Ushtrime 990 7 

Elektro-akustike Asistent Lektor, Doc. Dr. etj Leksione 30 1 

Elektro-akustike Asistent Lektor, Doc. Dr. etj Ushtrime 150 1 

Lexim partiture Asistent Lektor, Doc. Dr . etj Ushtrime 300 2 

Analize e formave muzikore Asistent Lektor, Doc. Dr. etj Ushtrime 450 4 

Kanto sekondare Asistent Lektor, Doc. Dr. etj Ushtrime 60 1 ; 
Lt. ... 
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3 

Edukim koral Asistent Lektor, Doc. Dr. elj Ushtrime 

Cikli II, Master 
Organologji (Instrumentet Kategoria A, Dr. Leksione, seminare 
popullor shqiptare) 

Jazz and Popular Music Kategoria A, Dr. Leksione 

Psikologji Komunikimi Kategoria A, Dr. Leksione, seminare 

Teknikat e shek. XX Asistent Lektor, Doc. Dr. elj Ushtrime 

Shkrim Muzikor III Asistent Lektor, Doc. Dr. elj Leksione, seminare 

Bazat e Kompozimit Pastonal Asistent Lektor, Doc. Dr. elj Ushtrime 

Muzike Filmi dhe Media Kategoria A, Dr. Leksione, seminare 

Dirizhim koral (programi Kategoria A, Dr. Speciale 
Dirizhim) 

Analize e thell uar ( repertori Kategoria A, Dr. Ushtrime 
specifik) 

120 

34 

30 

45 

150 

17 

50 

40 

90 

200 

Prof. Asoc. Dorian <;ene 
Pergjegjes i Njesise Baze KMDP 

1 

1 

1 

1 

1 

1, 
I 

1 

1 

1 

2 

'>-... ~S;yO,~ 
' .... )«> '-<:! 

(jl ~ ~:----::- ~) \ ~ J 1', . . \ 
.CC ··~· ._ n-.., <,') 

C ,f~; · ·-: m . -. . <: / :'/?.~ • . 
\ ? ·,·~.··. "'''•;};~- . !!J 
,.. . ..d{ 

~~;~~IRAN~.~,/" , ,..E'TI \ _., 
-......::-. ·--



" ' 

\ 

Nr. _ prot. 

Drejtuar: 

Lenda: 

~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

a. UNIVERSITETII ARTEVE 
-.._ ~ FAKULTETII MUZIKES 

~ _, ~ DEPARTAMENTI I INTERPRETIMIT 

Adresa: BIV. "Oeshmoret e Kombit", Sheshi ' Nenil Tereza' , Tlranli ShqlpM. Tel: ~55 42 247 596, WNW.uart.edu.al 

Tirane, me _ 12/07/2017 

Prof. Isak Shehu, Dekan i FM 

Parashikimi per pedagoget e ftuar viti akademik 2017-2018 

Parashikimet e Departamentit te Interpretimit per pedagoge te ftuar 

Viti akademik 2017- 2018 

Bazuar ne planet mesimore per vitin akademik 2017-2018, si dhe nga percaktimet mbi 
normat e pedagogeve me kohe te plote e te pjeseshme, Departamenti i Interpretimit 
parashikon 24 pedagoge te ftuar per Specialen dhe 56 pedagoge te ftuar per lendet e tjera 
dhe shoqerimln me plano, per rreth 6800 ore te pambuluara nga pedagoget me kohe te 
plote, per te dy ciklet, detajuar si me poshte: 

1) 
2) 
3) 
4 ) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) 
10) 
11) 
12) 
13) 
14) 
15) 
16) 
17) 
18) 
19) 
20) 
21) 
22) 
23) 

··· ·24) 
25) 

Ne programin e studimit Piano principale nevojitet 1 pedagog. i ftuar; 
Ne programin e studlmit Viol ine nevojiten 7 pedagoge te ftuar; 
Ne programln e studimit Viole nevojitet 1 pedagog i ftuar; 
Ne programin e studlmlt Violon<;el nevojitet 1 pedagog i ftuar; 
Ne programin e studimit ,Kitare nevojiten 2 pedagoge te ftuar; 
Ne programin e studlmit Flaut nevojiten 2 pedagoge te ftuar; 
Ne programin e studimit Oboe nevojiten 2 pedagoge te ftuar; 
Ne programln e studlmit Klarlnete nevojitet 1 pedagog I ftuar; 
Ne programin e studlmit Fagot nevojiten 2 pedagoge te ftuar; 
Ne programin e studimit Korno nevojitet 1 pedagog i ftuar; 
Ne programin e studimit Trombon nevojiten 2 pedagoge te ftuar; 
Ne programin e studimit Bastube nevojiten 1 pedagog i ftuar; 
Ne programin e studlmit Fizarmonlke Klaslke nevojitet 1 pedagog i ftuar; 
Ne Muzike Dhome Harqe Piano nevojiten 3 pedagoge te ftuar; 
Ne Muzike Dhome Fryme nevojiten 2 pedagoge te ftuar; 
Ne Muzlke Dhome Kitare nevojiten 3 pedagoge te ftuar; 
Ne Muzike Dhome Fizarmonike nevojiten 2 pedagoge te ftuar; 
Ansambel Harqesh nevojitet 1 pedagog 
Ne Veshtiresi Orkestrale Harqe nevojiten 3 pedagoge te ftuar; 
Ne_ Veshtiresi Orkestrale Fryme /nevojiten 2 pedagoge te ftuar; 
Ne Deshifrazh nevojiten 3 pedagoge te ftuar; 
Ne Piano Sekondare nevojiten 3 pedagoge te ftuar; 
Shoqerues piano nevojiten 22 pedagoge; 
Mandoline nevojitet 1 pedagog; 
Kitare Elektrike nevoj itet 1 pedagog; 
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26) Perkus1on neVOJtten 2 pedagoge te rtuar; 
27) Ansambel alternativ M. Dhome nevojiten 3 pedagoge te ftuar; 
28) Saksofon nevojitet 1 pedagog; 
29) Big Band dhe I mprovizim nevojitet 1 pedagog; 
30) Pedagogji instrumenta le Piano, nevojitet 1 pedagog; 
31) Historia e instrumenteve dhe Liuteria nevojiten 2 pedagoge. 

Prof. Arben Llozi 

, ..... 

,,. • 

Pergjegjes i Departamentit te Interpretimit 

/ 
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Parashikimi i Oreve dhe Pedagogeve te Ftuar per Vitin Akademik 2017-18 

Lend a Titullijgrada Forma e Oret mesimore Nr. ped. Te ftuar 
mesimdhenies 

Speciale Kanto Lektor, Doc. Or. Elj Speciale 189 2 

Mjeshtri aktori, Diksion Lektor, Doc. Or. elj Leksione/Se 90 1 
minare 

Plastike Lektor, Doc. Dr. elj Seminar 30 1 

Anatomi Lektor, Doc. Dr. elj Leksione/Se 15 1 
minare 

Klase Korale Lektor, Doc. Dr. elj Seminar 120 1 

Gjuhe e huaj (Italisht) Lektor, Doc. Dr. Elj Seminar 30 1 

Klase Opere Lektor, Doc. Dr. Eq Leksione 90 1 

Gjuhe italiane Lektor, Doc. Dr. Elj Ushtrime 90 1 

Cikli II, Master 
Lend a Titullijgrada Forma e Oret mesimore Nr. Ped. Te ftuar 

mesimdhenies 

Speciale Kanto Profesor, Prof.Asoc Speciale 378 2 

Klase Opere Lektor, Doc. Dr. Elj Leksione 90 1 

Pergjegjes i Njesise Baze 

Prof. Asoc. Kast riot Tusha 
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PLANIFIKIMI' I PERSONELIT 

AKADEMIK TE FTUAR 

FAKUL TETI I ARTIT SKENIK 

2017 - 2018 
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Nr. ~># prot. Ti rane, me /.1· o.;.. • 2017 

Drejtuar: ZV /REKTORIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE 
Prof.Dr. ERald BAKALLI 

Lenda: 

DREJTORISE SE MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE 
Znj. Elia PLAKU 

Dergohet kerkesa e departamenteve te FAS per personelin akademik te 
ftuar per vitin akademik 2017-2018. 

Bashkangjitur keni kerkesen e departamenteve te FAS per personel akademik te 
ftuar per vitin akademik 2017-2018. 

Ju faleminderit ! 
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DEPART AMENT! AKTRIM -TEORI 
DEPARTAMENTI SKENOGRAFI- KOREOGRAFI 

DEPART AMENT! REGJI DHE REGJI FILMI& TELEVIZIONI 

1. PERSONELI AKADEMIK ME KONTRATE ME KOHEZGJATJE TE CAKTUAR DHE ME 
ANGAZHIM ME KOHE TE PJESSHME 

Njesia Baze Cikel Programi Lenda Kategoria Ore Nr. 
Studimi Mesimor Titulli/ Grada fakt. Punonjes 

Skeongrafi-
Koreografi 

BA Sken-Kost Anatomi lektor 30 1 
BA Sken-Kost Arkti-Persp lektor 60 1 
BA Sken-Kost H. Arti Fig Prof. Dr. 30 1 
BA Sken-Kost Kompj D2_L3 lektor 30 1 
BA Koreograf H. Muzike lektor 45 1 
BA Koreograf I<. Huaj lektor 30 1 
BA Koreograf Dane Hist lektor 30 1 
BA Koreograf Instrument lektor 90 1 
MA FAS (zgje) Kompj D2/3 lektor 45 1 
MA Sken-Kost H. Arti Mod Prof. 30 1 
MA Koreograf Anal. Muzik lektor 30 1 
MA FAS Media Art Prof. 30 1 

Regji&Regji F-TV 
BA Regji Teknik Fjale lektor 180 2 
BA Regji Fj. Artistike Prof. 90 1 
BA Regji Fj. Artistike lektor 60 1 
BA Regji Pantomime lektor 60 1 
BA Regji zgje Edukim Muz lektor 30 1 
BA Regji zgie Makiazh lektor 120 1 
MA Re_gii zgje Regji Filmi lektor 60 1 
BA Regji FTV Muz&Filmi dr 30 1 
BA Regji FTV B.Produks. lektor 30 1 
BA Regji FTV Tek. Inform Prof. 60 1 
BA Regji FTV Mont&Ze lektor 60 1 
MA Regji FTV Menaxh Arti lektor 45 1 
MA Regji FTV Skenar Filmi Prof. 60 1 
MA Regji FTV B.Produks. lektor 30 1 

Aktrim & Teori 
BA Aktrim Kultur Gjuhe Prof. Dr. 45 1 
BA Aktrim H. Teatri Prof. Dr. 90 1 
BA Aktrim Teori Drame Dr. 45 2 
BA Aktrim Kercim Sken lektor 60 1 

$~· 
- - - - - --(:~: -4(').._ ~\ t; . '-~"'- "'0 
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BA Aktrim Fjale Atistik lektor 240 2 
BA FAS(zgj) Aftesim Info. Dr. 30 1 
BA FAS (zgj) H. Arti Fig. Dr. 90 1 

S-K 
MA FAS Bazat Kritik Dr. 30 1 
MA UA T.Nxenit&Men Dr. 75 1 

axhim Klase 

MA UA Metod.Mesi Dr. 75 1 
mdhenie 

MA UA Komunikim Dr. 15 1 
MA FAS Pra. Mesimo 75 1 


